Förderverein "HISTORISCHES STAVENOW" e.V.

D - 19357 Stavenow / Prignitz Tel/Fax: +49 (038797) 59133

Im internet zu Gast bei: www.stavenow.de
Tel/Fax: + 49 -038797 - 59133 * e-mail: foerderverein@stavenow.de

Protokoll der Vorstandssitzung vom 04. März 2001 Bei Silva Grünwald, 16.00 Uhr

Anwesend waren bis auf Bernhard Braun (krank) alle vier weiteren Vorstandmitglieder. Folgendes wurde geplant bzw. beschlossen:

- Herr Quensell bittet noch einmal um eine Stellungnahme des Landkreises bzw. der Gemeinde zu unserem Antrag Friedhof vom vergangenen Jahr, rechtzeitig zur Mitgliederversammlung.
- 2. Herr Quensell reicht bei der Bank die Unterlagen über die vorläufige Gemeinnützigkeit ein, um die Bankgebühren-Freiheit zu erreichen.
- 3. Frau Grünwald und Frau de Wall schreiben die Einladungen f.d. Mitgliederversammlung am 23.03.2001 und verschicken sie mit der Post, spätestens bis Donnerstag, 08.03.2001.
- 4. Frau Grünwald und Frau de Wall machen die Kassenabrechnung, Frau Grünwald legt die Abrechnung den beiden Kassenprüferinnen vor.
- 5. Die Tagesordnung f.d. Mitgliederversammlung wurde festgelegt, Einzelheiten müssen noch ergänzt werden.
- 6. Wir wollen versuchen, einen Sonderdruck der Stavenow Chronik von Herrn Foelsch zu produzieren und über den Verein zu vertreiben (Kosten und Weg herausfinden: Frau de Wall)
- 7. Wir wollen auf der Mitgliederversammlung vorschlagen, das Luftphoto in Zusammenarbeit mit Herrn Stavenow zu produzieren und über den Verein zu vertreiben.
- 8. Die Vorschläge von Heinz Götzmann wurden besprochen: einige mussten verworfen werden, weil sie juristisch nicht möglich sind; andere müssen diskutiert werden; andere werden als Antrag in die Tagesordnung aufgenommen.
- Die Vorschläge von Frau Jahnke und Frau Hortig gehen ein in die Vorschläge zur Dorferneuerung - nach Abstimmung durch den Gemeinderat muss ein Arbeitskreis gegründet werden.
- Die Satzung muss geändert werden: Herr Quensell wird die Änderung formulieren und als Antrag vorlegen.
- Anträge: Der Beitrag soll auf 6€ Euro pro Jahr ab 2002 festgelegt werden. Außerdem Antrag: Geburtstage ab 70 und Goldene Hochzeit u Beerdigung nur bei Stavenower Einwohnern mit einem Blumenstrauß o.ä. für höchstens DM 30 im Namen des Vereins. Außerdem: mindestens 2, besser bis 4 Arbeitseinsätze pro Jahr.
- 12. Veranstaltungen für die Mitglieder und alle Stavenower und ihre Gäste: Herr Quensell meint, ein "Storchenfest" auf seinem Grundstück sei kein Problem als jährliche Dorfveranstaltung für das Dorf und den Verein. Außerdem: das Maifeuer im Burggarten am 30.04.2001. Außerdem: Datum für Theater im Burggarten: 04.August 2001, 19 Uhr: mit Essen, erstellt durch Arbeitsgruppe des Vereins, die noch zusammengestellt werden muss (Erwartet werden ca. 200 Personen).

Stavenow, 20. März 2001 für das Protokoll: Okka de Wall